[image: image1.png]

Городская Дума городского округа

город Первомайск Нижегородской области
РЕШЕНИЕ

__18.11.2014__________                                                     № __265_____
Об утверждении Прогнозного плана приватизации муниципального имущества городского округа город Первомайск Нижегородской области

на 2015 год
В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества»   городская Дума  городского округа город Первомайск Нижегородской области решила :

1. Утвердить прилагаемый Прогнозный план приватизации муниципального имущества городского округа город Первомайск Нижегородской области на 2015 год.

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по бюджетной, финансовой и налоговой политике городской Думы городского округа город Первомайск Нижегородской области.
3. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Районный вестник» и размещению на официальном сайте администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области.
4. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2015 года.
Глава местного самоуправления
городского округа город Первомайск

Нижегородской области                                                                          Е.А.Лебеднова

УТВЕРЖДЕН
решением городской Думы городского

округа город Первомайск

Нижегородской области

от _18.11.2014   №_265__
ПРОГНОЗНЫЙ ПЛАН

ПРИВАТИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД ПЕРВОМАЙСК НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
НА 2015 ГОД
Раздел I. Основные направления реализации политики в сфере приватизации муниципального имущества городского округа город Первомайск Нижегородской области в 2015 году
В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ "О приватизации государственного и муниципального имущества"  приватизация муниципального имущества осуществляется на основании утвержденных ежегодных прогнозных планов  приватизации.

Основной целью реализации прогнозного плана приватизации муниципального имущества городского округа город Первомайск Нижегородской области на 2015 год (далее – Прогнозный план) является повышение эффективности управления муниципальной собственностью и обеспечение планомерности процесса приватизации.

Приватизация в 2015 году будет направлена прежде всего на пополнение доходов бюджета городского округа город Первомайск Нижегородской области и снижение затрат на содержание, коммунальное обслуживание и ремонт недвижимого имущества, не востребованного в аренде, оперативном управлении и хозяйственном ведении.

Приватизация указанных в Плане приватизации объектов не приведет к структурным изменениям в социальной политике городского округа город Первомайск Нижегородской области, так как в составе этих объектов нет социально значимых объектов недвижимости, обеспечивающих социальные потребности населения.

Перечень объектов, включенных в План приватизации, сформирован исходя из принципа целесообразности приватизации муниципального имущества.

Согласно Плану приватизации предполагается приватизировать  6 объектов недвижимого имущества.
Раздел II. Перечень объектов муниципального имущества городского округа город Первомайск Нижегородской области, подлежащих приватизации  в 2015 году
	Наименование объекта
	Адрес
	Характеристика объекта
	Способ приватизации

	1. Нежилое здание с земельным участком
	Нижегородская область, г.Первомайск, промузел «Северный», площадка №8
	Нежилое здание площадью 99,6 кв.метров,  расположенное на земельном участке площадью 11117 кв.метров
	Аукцион с подачей предложений по цене в открытой форме

	2. Нежилое помещение
	Нижегородская область, г.Первомайск, с.Шутилово, ул.Молодежная, д.3, кв.12
	Нежилое помещение площадью  53,5  кв.м
	Аукцион с подачей предложений по цене в открытой форме

	3. Нежилое помещение
	Нижегородская область, г.Первомайск, с.Шутилово, ул.Молодежная, д.3, кв.16
	Нежилое помещение площадью 53,3  кв.м
	Аукцион с подачей предложений по цене в открытой форме

	4. Нежилое помещение
	Нижегородская область, г.Первомайск, с.Шутилово, ул.Молодежная, д.3, кв.21
	Нежилое помещение площадью  52,6  кв.м
	Аукцион с подачей предложений по цене в открытой форме

	5. Нежилое помещение
	Нижегородская область, г.Первомайск, с.Шутилово, ул.Молодежная, д.3, кв.27
	Нежилое помещение площадью 52,6   кв.м
	Аукцион с подачей предложений по цене в открытой форме

	6. Комплекс зданий бывшего детского сада с земельным участком
	Нижегородская область, г.Первомайск, р.п.Сатис, ул.Кирова, д.3
	Одноэтажное деревянное здание детского сада общей площадью 343,6 кв.м и одноэтажное деревянное здание кухни общей площадью 81,2 кв.м, расположенные на земельном участке площадью 4006 кв.м
	Аукцион с подачей предложений по цене в открытой форме